
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 013 – DE 10 DE MAIO DE 2016. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da Permissão para Exploração de 01(um) Estacionamento 

do Ponto de Táxi nº 018(Dezoito), localizado na Rua Alagoas, esquina com a Rua José Dias, 

Bairro Cidade Salmen, e da outras providências. 

                                      

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

particularmente pelo Decreto nº 2.775 de 20 de Setembro de 1995, Decreto nº 2.773 de 20 de 

Setembro de 1995, Lei Municipal nº 655 de 16 de outubro de 1979, em seu artigo 8º, inciso I, 

alterada pela Lei nº 736/1980 de 22 de Outubro de 1980 e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 

da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com Despacho 112/2016 de 10 de Maio de 2016 da SETRAT, após 

constatado a probabilidade documental exigida pela Lei 655/79 em seu artigo 4º e 11º, decide-se 

pelo atendimento do requerimento sobre protocolo nº 623/2016 de 21 de Janeiro de 2016, 

em cumprimento legal a Lei Municipal nº 655/79 de 16 de Outubro de 1.979 em seu artigo 8º 

inciso I, (redação alterada pela Lei Municipal nº 736/80), RESOLVE: permitir o Senhor 

MARCOS FERNANDES CARDOSO, Portador do RG nº 899444-SSP/MT e inscrito sobre 

CPF nº 594.125.851-87, proprietário de 01(um) estacionamento do ponto taxi nº 018(Dezoito), 

a transferir o direito da permissão para exploração do Serviço de Táxi em favor do Srº. 

VINICIUS ALVES, portador do RG nº 1228710-5-SJ/MT e inscrito sobre o CPF nº 

914.109.751-34. 
 

Artigo 2º O Departamento de Transporte Urbano pertencente à SETRAT, de imediato deve 

efetuar seu cadastro do futuro permissionário e condutor profissional autônomo e solicitar da 

Secretaria Municipal da Receita para expedição do Alvará de Circulação. 

 

Artigo 3º O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo deverão obedecer às 

determinações constantes do dispositivo que regulam a matéria particularmente na Lei 655/1979 

(alterada pela Lei 5.070/2007), e Decreto nº 2773/1995 e Decreto nº 2775/1995.  

 

Artigo 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

                 

Rondonópolis (MT), 10 de Maio de 2016. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra.                                                                        

                                                                       

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 07/2016. 

 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal 

de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a Concorrência em epígrafe às 09:00 horas do dia 15 (quinze) de junho 

de 2016 na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, o 

recebimento dos envelopes n.º 01 “Documentos de Habilitação” e 02 “Proposta de 

Preço”, respectivamente, para a execução do seguinte objeto:  CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A 

SEGUINTE OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DOM 

OSÓRIO, LOCALIZADA NA RUA 28 ESQUINA COM A RUA 17, S/N, BAIRRO 

DOM OSÓRIO, MUNCÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE ANEXO AO EDITAL. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o 

edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço 

acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-

ROM ou PEN DRIVE, retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar 

através do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 09/2016. 

 

 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal 

de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a Concorrência em epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) de 

junho de 2016 na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, o 

recebimento dos envelopes n.º 01 “Documentos de Habilitação” e 02 “Proposta de 

Preço”, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A 

SEGUINTES OBRA: REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA E ILUMINAÇÃO 

PUBLICA ORNAMENTAL, LOCALIZADO NA AVENIDA BEIRA RIO 

(PROLONGAMENTO DA AVENIDA LIONS INTERNACIONAL), MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital 

completo, na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima 

citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou 

PEN DRIVE, retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-

mail licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de maio de 2016. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE LEI 147-2014 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público 

para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal 

de Rondonópolis-MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 horas do dia 30 (trinta) de 

maio de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição 

do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MONTE LÍBANO, 

LOCALIZADA A RUA CASSIMIRO DE ABREU, BAIRRO MONTE LIBANO, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO 

EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de maio de 2016. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE AUTO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados foram 

notificados nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, e por não terem 

cumprido  com a exigência de regularizar a situação que deu causa as violações 

objeto da notificação preliminar, fica imposta a multa e demais sanções previstas no 

artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 05 dias a partir do primeiro dia útil do 

vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a recolher a multa devida ou representar 

por meio de requerimento com documentos, fotos e alegações que se fizerem 

necessários junto ao Departamento de Controle Urbano. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em Dez (10) dias do mês de Maio 

(05) do ano de dois mil e dezesseis (2016).  

 

 

 

PROCESSO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE BAIRRO QUADRA LOTE INFRAÇÃO 

201603488 000000000265829 

LUCINEIA MARIA 

ANGELO 

MATTESCO           

VL. 

AURORA - 

II PTE            

99    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603500 000000000265829 

LUCINEIA MARIA 

ANGELO 

MATTESCO           

VL. 

AURORA - 

II PTE            

99    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

       

       

       

       

       

       

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-Mt. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam 

notificados nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter 

frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa 

as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, 

imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei.   

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de 05 dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que se fizerem necessários, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao 

Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim 

de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 

da Lei 2.122/94. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em Dez (10) dias do mês de Maio 

(05) do ano de dois mil e dezesseis (2016).  

 

  

PROCESSO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE BAIRRO QUADRA LOTE INFRAÇÃO 

201603429 479462 
CAROLINA MARIA 

GUIMARAES DE AS 

BAIRRO SANTA 

CRUZ 
43 7/8' 

PU: LIMPEZA DO 

PASSEIO PUBLICO 

201603432 8966 
DOMINGOS PEREIRA 

PASSOS                  
CENTRO - A                     25    18    

REMOÇAO DE GUIA DE 

MEIO FIO 

201603435 8869 
JULIO ALCIDES 

SANCHEZ MARTINS            
CENTRO - A                     25    9     

REMOÇAO DE GUIA DE 

MEIO FIO 

201603438 107697 
VARLEY FERREIRA 

DE SOUZA                 
VL. MARIANA                    13    13    

PU: COMÉRCIO; SEM 

PERMISSÃO DE USO 

201603440 850500 
AUREO CANDIDO 

COSTA                      

VL. AURORA - I 

PTE             
58 A  2C    

PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603441 926396 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    02    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603442 926400 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    03    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          8 

201603443 926418 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    04    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603444 926426 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    05    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603445 926434 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603446 926442 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    07    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603447 926450 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    08    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603448 926469 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    09    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603449 926477 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603450 926485 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    11    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603451 926493 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    12    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603452 926507 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    13    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603453 926515 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    14    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603454 926523 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    15    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603455 926531 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    16    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603456 926540 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    17    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603457 926558 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    18    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603458 1145010 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    19    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603459 1145029 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    20    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603460 1145037 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    21    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603461 1145045 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    22    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          9 

201603462 1145053 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

18    23    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603463 926566 
VANESSA SUBTIL 

DE OLIVEIRA               

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    01    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603464 926574 
RODRIGO SILVEIRA 

LOPES                   

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    02    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603465 926582 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    03    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603466 926590 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    04    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603467 926604 
KAIO VILAS BOAS 

KURIMORI                 

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    05    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603468 926612 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603469 926620 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    07    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603470 926647 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    09    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603471 926655 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603472 926663 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    11    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603473 926680 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    13    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603474 926698 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    14    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603475 250260 
CLAUDIONOR 

ANTONIO SIMOES                

VL. AURORA - I 

PTE             
18    6     

PU: HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

201603476 926701 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    15    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603477 1145061 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    18    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603478 1145070 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    19    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603479 1145088 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    20    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603480 1145096 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

19    21    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          10 

201603481 926736 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    01    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603482 926744 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    02    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603483 926752 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    03    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603484 926787 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603485 926795 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    07    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603486 926809 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    08    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603487 926817 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    09    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603489 926825 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603490 926833 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    11    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603491 926850 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    13    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603492 926868 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    14    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603493 250260 
CLAUDIONOR 

ANTONIO SIMOES                

VL. AURORA - I 

PTE             
18    6     

PU: HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

201603494 926884 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    16    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603495 926892 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    17    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603496 926906 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    18    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603497 926914 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    19    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603498 1145100 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    20    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603499 1145118 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    21    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603501 1145126 

RC 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    22    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          11 

201603502 1145134 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    23    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603503 1145142 
PEDRO JACYR 

BONGIOLO                     

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

20    24    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603504 265829 
LUCINEIA MARIA 

ANGELO MATTESCO           

VL. AURORA - 

II PTE            
99    06    

PU: ED: LIMPEZA DE 

TERRENO; 

CONSTRUÇÃO DE 

CALÇADA 

201603505 926949 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    03    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603506 926957 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    04    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603507 265829 
LUCINEIA MARIA 

ANGELO MATTESCO           

VL. AURORA - 

II PTE            
99    06    

PU: ED: LIMPEZA DE 

TERRENO; 

CONSTRUÇÃO DE 

CALÇADA 

201603508 926965 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    05    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603509 926973 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    06    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603510 926990 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    08    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603511 927015 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603512 927023 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    11    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603513 927031 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    12    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603514 927040 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    13    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603515 927058 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    14    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603516 927066 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    15    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603517 927074 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    16    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603518 927082 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    17    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603519 927090 

R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-II 

21    18    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603521 253332 
SIDNEI SERGIO 

PANES                      

VL. AURORA - I 

PTE             
34    1 A   

PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          12 

201603522 253340 NILSON BAROZZI                           
VL. AURORA - I 

PTE             
34    1B    

PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603523 30074 
MAIA INJECAO 

ELETRONICA LTDA -           
CENTRO - B                     2     12    

PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603524 38040 
EURAYDES DE 

SOUZA LOPES                  
CENTRO - B                     21A   1A    

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603527 214264 
ANEMEZIO THOME 

LARANJEIRA                

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

8     9     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603528 214396 
WAVINTON JOSE 

SOARES SILVA               

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

10    1     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603529 214744 
FRANCISCO ALVES 

PEREIRA                  

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

11    12    
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603530 406600 
FELISMINO ALVES 

DE OLIVEIRA              

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

11    13    
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603531 214833 
MARIA ZULEIDE 

DOS S.BORGES               

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

12    1     
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603532 214957 

MILTON 

PORTUGUEZ DE 

SOUZA                

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

12    12    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603533 215007 
JACYRA URSOLINA 

GUIMARAES                

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

12    16    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603534 215074 
APRIGIO JOSE DA 

SILVA                    

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

13    3     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603535 340731 
VALDECIO RAMOS 

DA COSTA                  

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

14    4     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603536 214353 
BENJAMIM RIBEIRO 

G JUNIOR                

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

9     8     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603537 216542 
DAVID ROBERTO 

MASSIGNAN                  

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

20    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603538 216941 
OLIVIA DE SOUZA 

DORNE                    

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

22    7     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603539 217123 
NELIO FARIA DE 

AVILA                     

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

23    3     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603540 217271 
JOEL TOMAZ DE 

ASSIS                      

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

23    17    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603541 217360 JAIRO DEZORDI                            

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE A        

24    4     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

201603543 218723 
CARMELITA ROSA 

DA SILVA                  

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

31    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603544 219290 
NIVALDO SOARES 

COSTA                     

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

35    7     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          13 

201603545 219312 
GENESIO RIBEIRO 

DO NASCIMENTO            

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

35    9     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603546 219320 
GENESIO RIBEIRO 

DO NASCIMENTO            

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

35    10    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603547 219347 
GENESIO RIBEIRO 

DO NASCIMENTO            

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

35    12    
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603548 219460 
ALISSON JOSE P DE 

ARAUJO                 

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

36    2     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603549 219673 

ASSOCDOS 

PENSIONISTAS E 

APOS             

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

37    2     
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603550 219681 

ASSOCDOS 

PENSIONISTAS E 

APOS             

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

37    3     
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603551 219703 
JOAO FERREIRA 

CAJANGO                    

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

37    4     
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603552 220302 
MARIA ANGELICA 

DE ARAUJO                 

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

41    4     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603553 2747 
ANTONIO DONIZETE 

CONSONI GIROT           
CENTRO - A                     01    8B    

ED/PU: PASSEIO 

IRREGULAR 

201603554 776173 
JOSE FRANCISCO 

DOS ANJOS FILHO           
CENTRO - A                     01    1C    

ED/PU: PASSEIO 

IRREGULAR 

201603558 4456 

WAF 

ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS           

CENTRO - A                     007   024   
ED/PU: PASSEIO 

IRREGULAR 

201603559 220833 SEBASTIAO PAIVA                          

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

045   001   
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603560 220841 
ARACILEIA 

BEZERRA MENDES                 

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

045   002   
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603561 220914 
LUCIMAR RIBEIRO 

BUENO                    

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

46    1     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603562 221074 
ADAO ALVES DE 

SOUZA                      

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

47    1/2   
PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201603563 221082 MONICA PRADELA                           

JD. 

PINDORAMA - 

PARTE B        

47    3     
PU: LIMPEZA DE 

TERRENO LC74/09 

201603525; 

3526 

190373; 

190381 

ANTONIO 

FRANCISCO ROSA                   
JD. PAULISTA                   6     26; 27    

PU: LIMPEZA DE 

TERRENO 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 892/DRH/SMS                               

Rondonópolis, 10 de maio de 2016. 

De: Departamento de Recursos Humanos 

Para: Diário Oficial 

 

Em atenção às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, 

solicitamos a publicação da prorrogação do período de licença da servidora abaixo 

relacionada, conforme comunicado de decisão: 

 

NOME MAT. SECR DATA PRORROGAÇÃO 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

 

Adriana Silva 

Rodrigues 

118958 
 

Saúde 

O INSS prorrogou o 

benefício do servidor até o 

dia 30/09/2016 

613.096.460-2 

 

Atenciosamente, 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO  

DE RECURSOS HUMANOS 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, autarquia 

Municipal, localizado à Avenida José de Alencar s/n esquina com a Rua Rio Branco, 

Bairro Monte Líbano, torna público, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que fica REVOGADA o pregão 004/2016 referente ao objeto: 

“AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM PLATAFORMA AUTO 

SOCORRO PARA USO DESTA AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO. 

”, no município de Rondonópolis.  

 

 Rondonópolis-MT, 10 de maio de 2016. 

 

 

 

____________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          15 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2016 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através 

da Pregoeira Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma 

empresa para participar do certame em epígrafe, a licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, 

exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte 

para:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR 

CONDICIONADO INSTALADO NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT BEM COMO NO 

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER A 

DEMANDA DA CÃMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS PARA O 

EXERCÍCIO DE 2016, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

termo de referência e no edital e seus anexos, teve sua data de abertura prorrogada 

para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 30/05/2016          Horário: 08h30min 

Credenciamento: 30/05/2016                Horário: 08h00min às 08h30min  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, 

de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução 

Normativa SCL n° 001, de 2011, Lei Complementar nº 123, de 2006 alterada pela 

Lei Complementar nº 147, de 2014, e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem 

como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), 

ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

     Rondonópolis, 10 de maio de 2016. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

___________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3707 – Rondonópolis Terça - Feira, 10 de Maio de 2016  

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          16 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2016 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através 

da Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, 

exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS PARA O EXERCÍCIO DE 

2016, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência 

e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, 

Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 

Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2011, Lei Complementar nº 123, 

de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 

8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no 

Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 24/05/2016     Horário: 08h30min 

Credenciamento: 24/05/2016                  Horário: 08h00min às 08h30min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), 

ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

     Rondonópolis, 10 de maio de 2016. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

EM BRANCO 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2016-05-11T09:56:52-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




